———————

1 N. 114.
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Antonio mea de causa, videlicet pro solvendo dictas libras XVIII comuni Ianue pro
terratico trium annorum domus mei dicte Argente posite in contracta Moduli, licet sis
in dicto instrumento mutui obligatus, quod fecisti meis precibus et de causa, renun-
cians exceptioni rei ut supra sic non esse et omni iuri. Quare, volens agnoscere bonam
fidem, promitto te a dicta obligatione indempnem et bona tua indempnia conservare.

116

1336 agosto 9, in ecclesia Sancti Mathei

Giovanni de Mariono di San Michele di Rapallo rilascia quietanza a prete Par-
merio de Iugo di Tortona, procuratore del monastero di San Tommaso, di 40 lire do-
vutegli per una terra già acquistata per conto del monasterogenovese da prete Giacomo,
ministro della chiesa di San Tommaso di Rapallo.

(c. 320v) In nomine Domini amen. Ego Iohannes de Mariono de Sancto Mi-
chaele de Rappallo confiteor tibi presbitero Parmerio de Iugo de Terdona, sindico et
procuratori domine abbatisse, moniallium et conventus monasterii Sancti Tome de
suburbiis Ianue, ut de sindicatu constat instrumento publico scripto manu a, ac tibi
notario infrascripto, tanquam publice persone stipulanti et recipienti officio publico
nomine et vice dicti monasterii et conventus, me ab ipsa domina abatissa et dicto
monasterio habuisse et recepisse illas libras quadraginta ianuinorum quas mihi dare
et solvere promixit et confessus fuit presbiter Iacobus, minister ecclesie Sancti To-
me de b Rappallo, sindicus et procurator monasterii Sancti Tome de suburbiis Ia-
nue c, que restabant ad solvendum ex precio terre quam alias ei dicto nomine vendi-
di, de qua promissione apparet publico instrumento scripto manu Stephani de Spi-
gnano not<arii>, M°CCC°XXXIII°, die d XXVII ianuarii, ac totam, integram racio-
nem e et solutionem et satisfationem de omni quantitate peccunie quam habere et
recipere deberem et debuissem occasione vendicionis dicte terre et de qua vendicio-
ne constat instrumento scripto manu ***, renuncians f excepcioni non numerate
peccunie, non habite seu recepte et omni iuri, liberans te dicto nomine et per te
dictum monasterium et conventum a predictis libris XXXXta et ab omni quantitate
peccunie quam habere et recipere deberem a dicto monasterio occasione venditionis
predicte, faciens tibi dicto nomine et per te ipsi monasterio et conventui de predictis
libris XXXXta et quacumque quantitate peccunie quam recipere debuissem occasione
dicte venditionis finem, pactum et omnimodam remissionem de ulterius non peten-
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do g, promitens tibi dicto nomine quod nunquam per me vel heredes meos vel ha-
bentes causam a me contra dictum monasterium et conventum vel eius bona fiet
peticio, requisitio h aut lix in iudicio vel extra, alioquin penam dupli tibi dicte peccu-
nie, stipulanti dicto nomine i, dare et solvere promito, cum restitutione dampnorum
et expensarum litis et extra, ratis manentibus supradictis, et proinde ad sic obser-
vandum omnia bona mea habita et habenda tibi dicto nomine et per te ipsi monaste-
rio pignori obligo. (c. 321r) Quibus omnibus et singulis ***. Que omnia et singula
facta fuerunt in presentia j domini fratris Antonii, prioris abbatis k monasterii Sancti
Fructuossi de Capite Montis l, qui promixit dicto presbitero Parmerio, dicto nomine
recipienti vice dicti monasterii, quod nonquam in dicta terra seu de dicta terra con-
tra ipsum monasterium Sancti Tome per ipsum dominum abbatem fiet molestia, pe-
titio seu requisitio in iudicio vel extra, sub pena dupli eius de quanto lix, peticio seu
requisicio fieret, cum restitutione dampnorum et expensarum litis et extra, ratis ma-
nentibus supradictis, et proinde dictus dominus abbas omnia bona dicti monasterii
presentia et futura eidem presbitero Parmerio dicto nomine et per eum ipsi mona-
sterio pignori obligavit ***. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Mathei de Ianua, anno
dominice nativitatis M°CCC°XXXVI°, inditione tercia secundum cursum civitatis
Ianue, die VIIII augusti, circa vesperas. Testes Nicolaus de Tolomeo m, dominus n

frater Augustinus, prior ecclesie Sancti Systi, et presbiter Paganus o de Sigestro,
capellanus ecclesie Sancti Mathei, et plures alii.

a ut-manu nell’interlinea ed è omessa l’indicazione del nome del notaio    b segue depennato sindicus
c segue depennato iuxta formam pub    d segue depennato XXX    e segue una s    f segue depennato

ex    g segue depennato e nell’interlinea promitens    h segue depennato aulix    i dicto nomine

nell’interlinea    j segue depennato dicti    k prioris abbatis così, forse per patris abbatis    l de Capite

Montis nell’interlinea    m segue depennato pb    n segue depennato prio    o segue depennato ca
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1336 agosto 14, ante palacium comunis

Frate Giovanni Pellano di Diano rilascia generale procura al giudice Percivalle
de Portu e a Simone Formento.

(c. 321v) In nomine Domini amen. Ego frater Iohannes Pellanus de Diano fa-
cio, constituo et ordino meos certos nuntios a et procuratores dominum Precivalem
de Portu iudicem, presentem et mandatum suscipientem, et Simonem Formentum,
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absentem tanquam presentem, et quemlibet eorum in solidum ita quod non sit melior
condicio occupantis et quod unus eorum inceperit, alter possit prosequi et finire, ad
petendum, exigendum b quicquid et quantum habere et recipere debeo a quacumque
persona, corpore, collegio et universitate, tam cum cartis quam sine, et ad agendum
et deffendendum pro me et nomine meo coram quocumque iudice et magistratu,
tam ecclesiastico quam civili, in iudicio et extra, cum quacumque persona, corpore,
collegio et universitate, quacumque racione, occasione vel causa c, et ad libellum et
libellos dandum et recipiendum, litem et lites contestandum, positiones et interoga-
tiones faciendum, positionibus respondendum, titulos, testes producendum et iurare
videndum, reprobandum, terminos et dilationes petendum, denunciandum, protestan-
dum, sequestrandum, confidentes et suspectos dandum, commitendum, excipiendum,
opponendum, alegandum, aliquidandum, instrumentum et quascumque scripturas
exibendum, producendum et executionem postulandum, super ipsis cavendum, iura-
mentum de calumpnia in anima mea prestandum et subeundum d, extimum et laudes
consequendum et generaliter ad omnia et singula faciendum que merita causarum
postulant et requirunt et que egomet facere possem si presens essem, dans et conce-
dens dictis procuratoribus meis et cuilibet eorum in predictis et quolibet predictorum
plenam, liberam et generalem administrationem et bayliam, nec non promitens tibi
notario infrascripto, tanquam publice persone stipulanti et recipienti officio publico
nomine et vice cuius vel quorum interest, intererit vel interesse poterit, me perpetuo
habere et tenere gratum et firmum quicquid per dictos procuratores meos in pre-
dictis et quolibet predictorum factum fuerit, gestum seu etiam procuratum, sub
ypotecha et obligatione bonorum meorum. Et volens dictos procuratores meos et
quemlibet eorum rellevare ab omni onere satisdandi e, promitto et convenio tibi iam
dicto notario, ut supra stipulanti, me facturum et curaturum ita et sic f quod dicti g

procuratores h mei pro me iudicio sistent i, me deffendent et iudicatum solvent in
omnibus suis clausulis nisi fuerit apellatum, sub ypotecha et obligacione / (c. 322r)
premissis, intercedens pro ipsis et quolibet eorum versus te, dictum notarium, no-
mine quo supra stipulantem, de predictis omnibus et singulis, renuncians iuri de
principali et omni iuri ***. Actum Ianue j, ante palacium comunis Ian(ue), anno
dominice nativitatis M°CCC°XXXVI°, inditione tercia secundum cursum civitatis Ia-
nue, die XIIII augusti, circa terciam. Testes presbiter Ant(honius), preceptor man-
sionis Sancti Lazari Ian(ue), et Marchus Roberti testor, habitator in Domoculta.

a Corr. su meum certum nuntium    b segue depennato et recuperandum    c cum quacumque-

causa nell’interlinea e nel margine interno, perpendicolarmente al testo    d segue depennato instrumen-

tum    e segue depennato promixit    f segue depennato et    g corr. su dictos    h segue depennato

meos    i segue I    j segue depennato in curia archiepiscopali Ianuensi, an
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1336 agosto 19, in palacio novo comunis

Testamento del giurisperito Raimondino de Alguisiis di Cremona.

Il notaio alterna il discorso diretto a quello indiretto.

(c. 322v) In nomine Domini amen. Ego Raymundinus de Alguisiis de Cremona
iuris peritus, in mea bona memoria existens licet eger corpore, timens divinum iudi-
cium cuius hora penitus ingnoratur, volens providere anime mee et co<r>pori, de
me a et bonis meis talem facio disposicionem ut infra. In primis, cum me mori con-
tingerit et si contingerit in Ianua b, voluit corpus suum sepeliri apud ecclesiam Fra-
trum Minorum de Ianua, cui ecclesie lego pro sepulturis et funeris librum suum qui
vocatur “Digesta nova”. Item volo quod domina Margarita, uxor mea, sit domina et
administratrix omnium meorum bonorum quousque voluerit custodire lectum
meum et, quando nolet tenere lectum meum, volo quod habeat doctem suam, quam
m(ich)i dedit in terram et ultra libras XXIII quas habui de terra sua. Item volo quod
habeat omnes vestes quas habet c, corigieas omnes argenti sint sue d et cameram
suam fornitam secundum quod consuetudo est civitatis e. Item volo quod in omni-
bus aliis meis bonis f Alanolus, filius meus, et Catalina, filia mea, sint heredes comu-
niter. Item volo quod dicti Alanolus et Catalina habeant omnes meos libros et dra-
pos quos habeo in Ianua et sint comunes dictorum Alanoli et Cataline, salvo quod si
Alanolus dederit Cataline sorori centum libras imperialium de dicta sua hereditate,
quod dicta Catalina sit tacita et contenta; et si non daret g usque ad unum annum,
quod remaneat heres sicut ipse Alanolus. Item volo quod fratres Mino<re>s de
Cremona habeant de bonis meis soldos viginti imper(ialium). Item volo quod Fra-
tres Predicatores de Cremona habeant soldos viginti imperialium pro reffectione
sue ecclesie. Item volo quod h omnia hospitalia de Cremona habeant denarios duo-
decim imper(ialium) pro quolibet. Item volo quod Fratres Heremitani i de Cremona
habeant soldos XX imper(ialium) pro / (c. 323r) reffectione sue ecclesie. Item lego
Rubeo de Parma, qui servivit michi, secundum j disposicionem et voluntatem k do-
mini prepositi ecclesie Sancti Nazarii Ianue l. Item lego serviciali que servivit michi
prout placuerit dicto preposito m. Hoc volo quod sit meum testamentum et mea ultima
voluntas et quod valeat iure testamenti si valere potest et si non valeret iure testa-
menti, saltem valeat iure codicillorum et cuiuscumque alterius ultime voluntatis quo
melius valere potest. Et volo quod istud testamentum habeat et teneat dominus
Iohannes, prepositus ecclesie Sancti Nazarii de Ianua, et quod dictus dominus pre-
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positus habeat in manibus suis omnes res meas quas habeo in Ianua. Res que sunt in
Ianua sunt hec: in primis cultrem unam cendati. Item quatuor lenteamina n. Item
unam robam vir<m>iliam, fodratam de cendato, cum uno mantelo de forato. Item
guarnaciam, mantelum et goneliam unam de uno blaveto forata<m>, guarnatia de una
pena agneli. Item unam capam o de blaveto de Mediolano. Item unam toaliam a disco
et unam a manu. Item tres toaiole pro capite. Item unum pecenum de anofanto ma-
gno in una vagina. Item duo caputii, unum foratum de cendatum et unum de pele.
Item quatuor paria mutandarum novarum. Item p unum inforciatum cum tribus li-
bris, in uno voluminis q. Item digestum unum novum quod relinquo dictis Fratribus
Minoribus pro mea sepultura, ispsis facientibus expensas. Item unum codicem cum
apparatu in uno volumine. Item unum auctenticum cum una insinua o in uno volu-
mine. Item unam spatam et unum gradium laterinum. Item unum r guarnellum. Item
unum capellum et unum carnarolium. Item duos sumaros pro equitando. Item ore-
geria tria, unum de centado et alia duo de tela s. Et si quod testamentum feci hinc
retro, illud casso, irrito et nullius valoris esse volo, presenti testamento in suo robore
duraturo. / (c. 323v) Actum Ianue, in palacio novo co(mun)is Ian(ue), anno dominice
nativitatis M°CCC°XXXVI°, inditione tercia secundum cursum civitatis Ianue, die
XVIIII augusti, circa terciam. Testes Ianuinus Carmeniarius notarius, Odobrandus
de Costa de Balneo, Iohanninus de Gavio notarius, Andriolus peliparius, Manuel de
Filiabus magister assie, Obertus de t Alpibus executor, Iohannes de Rezo de Planis,
testes vocati ad hec specialiter et rogati.

a Nel testo mie    b et si-Ianua nell’interlinea    c segue depennato et q    d segue et sue    e came-

ram suam fornitam (di lettura incerta)-civitatis nell’interlinea    f segue depennato And    g seguono alcuni

tratti, forse per libras    h segue depennato omnia    i segue depennato habeant    j segue depennato quod
k segue depennato dicti    l ecclesie-Ianue nell’interlinea    m Item lego Rubeo-preposito nel margine

inferiore con segno di richiamo    n nell’interlinea su paria lenteaminum non depennato    o lettura incerta
p segue depennato tres    q così    r corr. su unam    s de tela nell’interlinea    t segue depennato Alb
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1346 agosto 16, in scalis palacii Malpage

Il chierico Ansaldo Pellegrino rilascia procura a Pandolfino Agogranus di Pavia
perchè lo rappresenti in curia nella causa che lo divide da Isnardo de Mari, procuratore
della moglie Andriola e di Limbania, moglie di Bertoldo Spinola.
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In nomine Domini amen. Ego Ansaldus Pelegrinus clericus a, filius *** b, facio,
constituo et ordino meum certum nuncium et procuratorem Pandulfinum Agogra-
num c de Papia d, presentem et mandatum suscipientem, ad omnes causas, lites et
questiones quas habeo ad presens vel habiturus sum cum Isnardo de Mari e, procu-
ratore et procuratorio nomine Andriole, uxoris sue, et Limbanie, uxoris Bertoldi
Spi<n>ule f, in curia archiepiscopali Ian(ue) et in quacumque alia curia tam eccle-
siastica quam seculari g, tam in agendo quam deffendendo, et ad libellum seu libellos
dandum et recipiendum, litem et lites contestandum, positiones et interogationes
faciendum, positionibus et interrogationibus respondendum, iuramentum de ca-
lumpnia in anima mea prestandum et subeundum, terminos et dilaciones petendum,
titulos et testes producendum, iurare videndum, iudices et notarios eligendum, reci-
piendum, assessores petendum, confidentes et suspectos dandum, committendum h,
instrumenta et scripturas exibendum, execucionem postulandum, sentetiam et sen-
tentias audiendum, et generaliter ad omnia et singula faciendum que merita causa-
rum postulant et requirunt et que egomet facere possem si presens essem, dans et
concedens dicto procuratori meo / (c. 324r) in predictis omnibus et singulis ple-
nam, liberam generalem adiministrationem et bayliam cum pleno, libero al generali
mandato, promittens tibi notario infrascripto tanquam publice persone stipulanti et
recipienti officio publico nomine et vice cuius vel quorum interest, intererit vel inte-
resse poterit me habere et tenere perpetuo gratum et firmum quicquid per dictum
procuratorem meum in predictis et quolibet predictorum factum fuerit seu gestum
sub ypotecha et obligatione bonorum meorum, et volens dictum procuratorem
meum relevare ab omni onere satisdandi, promitit m(ich)i dicto notario, nomine
quo supra stipulanti, me facturum et curaturum ita et sic quod dictus procurator
meus iudicio sistet, dolum non committet et iudicatum solvet in omnibus suis clau-
sulis nisi extiterit appellatum i, sub dictis ypotecha et obligatione, intercedens pro
ipso versus te dicum notarium, recipientem ut supra, de predictis omnibus et singu-
lis, renuncians iuri de principali et omni iuri. Actum Ianue, in scalis palacii Malpage,
anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI, inditione tercia secundum cursum civita-
tis Ianue, die XVI augusti, circa nonam. Testes Iohannes Ugheti, speciarius de Cla-
varo, et Leonardus de Bonaiuta, superstans Malpage.

a Nell’interlinea    b segue depennato clericus    c nell’interlinea  su de Papia depennato    d segue

depennato absentem tanquam presen    e de Mari lettura incerta    f segue depennato filiarum et here-

dum    g in curia-seculari nell’interlinea    h segue depennato s    i segue depennato su
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120

1336 agosto 22, in ecclesia Ianuensi

Tomasina Barilogia, vedova di Guglielmo Spilius, rilascia quietanza al notaio
<Antonio de Inghibertis de Castro>, che agisce per conto del monastero di Sant’An-
drea di Sestri Sestri Ponente, del canone di una casa concessa in locazione a frate
Aschierius, già abate del detto monastero.

(c. 324r) In nomine Domin amen. Ego Thomayna Barilogia, uxor condam Guil-
lelmi Spilii, confiteor tibi notario infrascripto, tanquam publice persone, stipulanti et
recipienti officio publico nomine et vice monasterii Sancti Andree de Sexto, me
habuisse a dicto monasterio sive domino abbate dicti monasterii vel legitima <perso-
na> pro eo, integram racionem et solucionem pensionis domus quam locavi a domino
fratri Aschierio, olim abbati dicti monasterii b, iuxta formam istrumenti ***, pro toto
precio usque dies XV iulii proxime preteriti ***, renuncians et cetera *** / (c. 324v).
Actum Ianue, in ecclesia Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI, inditione
tercia secundum cursum Ianue, die XXII augusti, circa vesperas. Testes dominus Pre-
civalus de Pinu iudex, et presbiter Blaxinus, capellanus in ecclesia Ianuensi.

a Segue depennato f    b segue depennato pro toto

121

1336 agosto 26, in palacio archiepiscopali

Roberto e Giacomino de Perlis, anche a nome dei fratelli Cigalinus, Faravelus,
Francesco e Gabriele, figli del fu Ianuino ed eredi del fratello Giovannino de Perlis,
rilasciano quietanza ad Antonio, abate del monastero di San Fruttuoso di Capodi-
monte, di 30 delle 39 lire loro dovute.

(c. 324v) In nomine Domini amen. Nos Robertus et Iacobinus de Perlis, filii
condam Ianuini de Perlis, nomine nostro proprio et nomine et vice Cigalini et Fara-
veli, Francis(chi) et Gabrielis, fratrum nostrorum et filiorum dicti condam Ianuini,
fratrum et heredum condam Iohannini de Perlis, fratris nostri, et pro quibus Cigalino,
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Faravelo, Francischo et Gabriele promittimus de rato sub ypotecha et obligacione
bonorum nostrorum, confitemur vobis a venerabili viro, domino fratri Antonio, ab-
bati monasterii Sancti Fructuossi de Capite Montis, Ianuensis diocesis, nos, dictis
nominibus, habuisse et recepisse b libras triginta ianuinorum in solutione librarum
triginta novem ianuinorum, in quibus obligatus erat dictus dominus abbas iuxta
formam publici instrumenti scripti manu Gabrielis Castagnole de Predono notarii,
M°CCC°XXXV, die XIII iunii, / (c. 325r) renunciantes et cetera ***, liberantes et
cetera ***, facientes et cetera ***, promittentes et cetera ***. Actum Ianue, in
palacio archiepiscopali Ianuensi, ante curiam archiepiscopalem, anno dominice
nativitatis MoCCCoXXXVI, inditione tercia secundum cursum civitatis Ianue, die
XXVI augusti, circa vesperas. Testes Nicolaus de Colonato c, Leonardus Asteguerra
et plures alii.

a Segue depennato do    b segue depennato tot    c lettura incerta.

122

1336 agosto 27, in curia archiepiscopali

Francesco Bibola del fu Giovanni dichiara di aver ricevuto dal notaio <Antonio
de Inghibertis de Castro>, che agisce per conto di Pietro Abracino, un certo quantita-
tivo di merci per il quale si impegna a pagare 14 lire, 19 soldi e 9 denari entro i tre
giorni successivi all’emissione della sentenza relativa alla causa che lo contrappone a
frate Agostino, priore della chiesa di San Sisto.

Si veda n. 123.

(c. 325v) In nomine Domini amen. Ego Francischus a Bibola, filius condam
Iohannis, confiteor tibi notario infrascripto, tanquam persone publice stipulanti et
recipienti officio publico nomine et vice Petri Abracini, h<ab>itatoris in burgo
Predis Ianue, me habuisse et recepisse tantum de rebus suis ***, renuncians et cete-
ra ***, unde et pro quibus et precio quarum promitto et convenio tibi dicto notario,
nomine quo supra recipienti, et per <te> ipsi Petro dare et solvere libras quatuor-
decim, soldos decem et novem et denarios VIIII ianuinorum, quas libras XIIII, sol-
dos XVIIII, denarios VIIII ianuinorum promitto et convenio tibi dicto notario,
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nomine quo supra stipulanti, et per te ipsi Petro, dare et solvere usque ad menses
tres post diem in qua lata fuerit sententia per dominum Raffaelem de Campis super
questione quam ego dictus Francischus habeo cum fratre Augustino, priore ecclesie
Sancti Systi Ianue, tunc proxime ventura, in quem dominum Raffaelem ego et dictus
prior compromitere debemus de questione predicta b ***, alioquin et cetera ***,
confitens se esse maiorem annis XVIII, iurans predicta ***. Actum Ianue, in curia
archiepiscopali Ianuensi, anno domince nativitatis M°CCC°XXXVI, inditione tercia
secundum cursum Ianue, die XXVII augusti, circa terciam. Testes presbiter Iacobus
de Cetuna, capellanus ecclesie sancti Systi predicti, Iohannes de Rogerio, executor
dicte curie, et Lanfranchus de Finario, filius Guillelmi.

a Segue depennato Bibala    b segue confi

123

<1336, agosto 27>, in curia archiepiscopali

Frate Agostino, priore della chiesa di San Sisto, rilascia quietanza a Francesco Bi-
bola della somma di cui al n. 122.

(c. 326r) In nomine Domini amen. Ego frater Augustinus, prior ecclesie Sancti
Sisti de suburbiis Ian(ue), confiteor tibi Francischo Bibole, filio condam Iohannis,
me a te habuisse et recepisse illas libras quatuordecim, soldos decem et novem et
denarios novem ianuinorum expensarum per me a factarum in curia archiepiscopali
Ianuensi, in quibus fuisti mi(chi) condempnatus secundum formam publici instru-
menti sententie scripti manu mei, notarii infrascripti, M°CCCXXXVI, die ***1, re-
nuncians et cetera ***, liberans et cetera ***. Actum ut supra. Testes ut supra.

a Segue depennato fc

———————

1 N. 122.
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124

1336 agosto 24, in curia archiepiscopali

Pietro di Davagna, arciprete della pieve di San Siro di Molassana, rilascia gene-
rale procura al padre Simone Manuelis di Davagna.

(c. 326v) In nomine Domini amen. Ego Petrus de Davagna, filius Simonis Ma-
nuelis a, archipresbiter plebis Sancti Syri de Molazana, diocesis Ianuensis, facio, con-
stituo et ordino meum certum nuncium et procuratorem Simonem Manuelis de Dava-
gna, patrem meum, absentem tanquam presentem, ad petendum, exigendum et reci-
piendum quicquid et quantum habere et recipere debeo et petere vel exigere possum
ad presens vel in futurum potero a quacumque persona, corpore, collegio et universi-
tate, tam cum cartis, scripturis quam sine, quacumque ratione vel causa, et ad agendum
et deffendendum pro me et nomine meo in iudicio et extra et coram quocumque iudi-
ce, vicario seu magistratu tam ecclesiastico quam seculari, et ad libellum et libellos
dandum et recipiendum, litem et lites contestandum, posiciones et interogationes
faciendum, posicionibus et interogationibus respondendum, titulos et testes produ-
cendum et iurare videndum b, reprobandum, iudicem seu iudices et not(arios) elligen-
dum et recusandum, terminos et dilationes pettendum, confidentes et suspectos
dandum, comittendum et compromittendum, sententiam et sententias audiendum,
apellandum et apelaciones prosequendum, apostolos petendum, litteras quascumque
super ipsa appellacione c petendum et recipiendum, procuratorem unum et plures d

substituendum ***, et generaliter ad omnia et singula faciendum in predictis et circa
predicta que fuerint facienda et que e merita causarum postulant et requirunt et que
egomet facere possem si presens essem, *** dans et concedens dicto procuratori meo
et cuilibet substituendo ab eo in predictis omnibus et quolibet predictorum plenam,
liberam et generalem administrationem et bayliam, cum pleno, libero ac generali man-
dato ***, promittens tibi notario infrascripto, tanquam persone publice stipulanti et
recipienti officio publico nomine et vice f cuius vel quorum interest, intererit vel inte-
resse poterit, me perpetuo habere et tenere gratum et firmum quicquid per dictum
procuratorem meum et quemlibet substituendum ab eo factum fuerit in predictis et
quolibet predictorum seu gestum, sub ypotecha et obligatione bonorum meorum. ***
/ (c. 327r) Et volens dictum procuratorem meum et quemlibet substituendum ab eo
relevare g ab omni onere satisdandi, promito et convenio tibi dicto notario, nomine
quo supra stipulanti, me facturum ita et sic quod dictus procurator meus et quilibet
subsituendus ab eo pro me iudicio sistet, me deffendet, dolum non commitet et iudi-
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catum solvet in omnibus suis clausulis nisi extiterit apellatum, sub ypotecha et obliga-
cione premissis h, intercedens pro ipso et quolibet ab eo substituendo de predictis
omnibus et singulis et in omnem casum versus te notarium iam dictum, nomine quo
supra stipulantem, renuncians iuri de principali et omni iuri. Actum Ianue, in curia
archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI, inditione tercia
secundum cursum civitatis Ianue, die XXIIIIa augusti, circa terciam. Testes Melianus
de Mari, Nicolaus de Sancta Iulia de Clavaro notarius et plures alii.